
Página 153   06 de Julho de 2023 Nº 28.535
RESULTADO DE LICITAÇÃO O Município de São José dos Quatro 
Marcos-MT, através de seu Pregoeiro Substituto, torna público aos 
interessados o resultado do Processo de Licitação 074/2023 na Modalidade 
Pregão Eletrônico 22/2023, OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA FEIRA DO PRODUTOR E FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA 
FAMILIAR - CONVÊNIO 1802-2022” Sendo as empresas vencedoras:  
ANIGRAN LTDA - CNPJ: 15.153.524/0001-90; Valor de R$ 3.834,50 (três 
mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos); REDNOV 
FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 45.769.285/0001-68; Valor de R$ 4.498,50 
(quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); 
TOTAL GERAL DO PROCESSO: R$ 630.900,00 (seiscentos e trinta mil e 
novecentos reais). Homologado em 05/07/2023. JAMIS SILVA BOLANDIN 

Substituto. PMSJQM, 05/07/2023.
<END:1473126:153>
<BEGIN:1473164:153>

MINERAÇÃO BICA D’ÁGUA LTDA (CNPJ/MF n° 22.721.651/0001-03) 
torna público que requereu à SEMA a renovação da Licença de Instalação 
n° 67193/2017 do processo SEMA 586058/2015, para extração e 

866.565/2015, na Fazenda Bica d’Água, Município de Itiquira/MT.
<END:1473164:153>
<BEGIN:1472209:153>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - SISMA/MT, pessoa jurídica de direito privado, 
com CNPJ, nº 03.094.349/0001-28, com endereço sito a Rua Antônio 
Dorilêo, n. 469, Coophema, em Cuiabá - MT, neste ato representado 
por sua Presidente CARMEN SILVIA CAMPOS MACHADO, convoca 
todos os SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, Ativos, Aposentados e Pensionistas para participarem da 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 14 de 
Julho de 2023 (sexta-feira), no Hotel Fazenda Mato Grosso, sito a Rua 
Antônio Dorilêo,1.100, Coxipó-MT, às 14hs em primeira convocação 
e 14h15min em segunda e última convocação. Em cumprimento 
a disposição estatutária da entidade (artigo 48 e parágrafo primeiro), 
bem como, através da Plataforma zoom, pelo https://us06web.zoom.
us/j/86285437595?pwd=MVhTVUFZUzBHcGUzRHd6K3JvR21Idz09.
Serão discutidas e deliberadas os seguintes itens da pauta:

1) Apresentação e votação da alteração do Estatuto do SISMA-MT.
2) Informes Gerais;

Cuiabá-MT, 04 de Julho de 2023.

CARMEN SILVIA CAMPOS MACHADO
PRESIDENTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA

SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<END:1472209:153>
<BEGIN:1472280:153>

A BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - FAZENDA JUÇARA., CNPJ 
10.425.282/0067-59 torna público que requereu à Secretaria de Agricultura, 
Pecuária e Meio Ambiente - Prefeitura Municipal de Campos de Júlio 
- MT, a solicitação das LICENÇAS AMBIENTAIS Licença Prévia (LP), 
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade 
de Pátio de Descontaminação de aeronaves, localizada na V Cabaçu Km 
30 Zona Rural s/nº, CEP: 78.307-000, Município de Campos de Júlio - MT.
<END:1472280:153>
<BEGIN:1472281:153>

Julian César Grimas., CPF nº011.921.951-40, vem por meio de este 
informar que solicitou junto a SEMA - MT Projeto de Exploração Florestal, 
na propriedade Fazenda Nossa Senhora de Fátima, localizado Itaúba/MT.
<END:1472281:153>
<BEGIN:1472282:153>

CENTRO NORTE ARMAZÉM E BENEFICIAMENTO LTDA, CNPJ: 
31.811.017/0001-52, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia/SAMATEC, 
a Renovação da Licença de Operação, para as atividades de Armazéns 
gerais - emissão de warrant; e Atividades de pós-colheita, sito a Rua 
Amador Aguiar, n° 1114, Ind. Leonel bedin, Sorriso - MT, não determinado 
(EIA/RIMA).
<END:1472282:153>
<BEGIN:1472283:153>

DAVID ABADI DE COBBENI, CPF: 352.102.988-33  torna  público  que  
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença 
por Adesão e Compromisso-LAC, para atividade Rede de Distribuição 
Rural -  RDR 2,5 kV - Energisa Mato Grosso, no município de Chapada dos 
Guimarães/MT. NÃO FOI DETERMINADO EIA/RIMA
<END:1472283:153>
<BEGIN:1472285:153>

JUAREZ TORRES VELOSO, CPF.: 321.438.506-20, torna público que 
requereu à SEMA-Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a Autorização 
para Restauração de Formações Campestres (Pastagens Plantadas e 
Nativas) na Planície Alagável do Pantanal, da PROPRIEDADE FAZENDA 
AGROTORRES, localizada CÁCERES-MT, para a atividade de PECUÁRIA.

JUAREZ TORRES VELOSO, CPF.: 321.438.506-20, torna público que 
requereu à SEMA-Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a Autorização 
para Restauração de Formações Campestres (Pastagens Plantadas e 
Nativas) na Planície Alagável do Pantanal, da PROPRIEDADE FAZENDA 
4 MENINAS, localizada CÁCERES-MT, para a atividade de PECUÁRIA.
<END:1472285:153>

<BEGIN:1472396:153>

A empresa MONTE SINAI COMBUSTIVEIS LTDA, com CNPJ 
14.007.440/0001-85 torna público que requereu junto à SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO, a solicitação 
de - LAS para atividade de Comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores e Transporte de 
combustível. Localizado na AV 07 de setembro, Esq. C/Rua D. Jose 
Selva n° 1308, Centro de alto Garças, Possui as seguintes coordenadas 

<END:1472396:153>
<BEGIN:1473056:153>

VITALE AGROFLORESTAL LTDA., CNPJ: 03.591.540/0008-51, localizada 
Estrada Municipal para Fazenda Jauru nº SN - KM 12.4- Bairro Zona Rural, 
CEP: 78.510-000, Itaúba-MT Torna público que requereu a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 
(LAS) PARA PICADOR MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA 
JAURU, ZONA RURAL, SN, ITAÚBA, para atividade de COMERCIO 
ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR 
MÓVEL FLORESTAL). Não EIA/RIMA..

VITALE AGROFLORESTAL LTDA., CNPJ: 03.591.540/0008-51, localizada 
Estrada Municipal para ROD BR 163 nº SN - KM 921- Bairro SETOR 
INDUSTRIAL, CEP: 78.510-000, Itaúba-MT Torna público que requereu 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA (LAS) PARA PICADOR MÓVEL FLORESTAL, 
LOCALIZADO NA FAZENDA SANTA HELENA, ZONA RURAL, SN, 
ITAÚBA, para atividade de COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E 
PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR MÓVEL FLORESTAL). Não EIA/
RIMA..

DROGARIA SÃO PAULO S.A, CNPJ 61.412.110/1189-03, torna público que 
requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de 
Sinop/MT, Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, 
para atividade de Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem 
manipulação de fórmulas, Serviços de vacinação e imunização humana 

anteriormente,  localizado na Avenida Governador Júlio Campos, 576, CEP: 
78.550-276 - Setor Comercial, Município de Sinop/MT. Não foi determinado 
EIA/RIMA.

VITALE AGROFLORESTAL LTDA., CNPJ: 03.591.540/0007-70, localizada 
ROD MT 220, nº SN - KM 45 - Bairro Zona Rural, CEP: 78.578-000, Ipiranga 
do Norte-MT Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC) 
PARA PICADOR MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA 
CAPIVARA, ZONA RURAL, SN, IPIRANGA DO NORTE-MT para atividade 
de COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS 
(PICADOR MÓVEL FLORESTAL). Não EIA/RIMA..

A. ISIDORIO & CIA LTDA - MADEIREIRA ISIDORIO, CNPJ. 
25.282.313/0001-00. Torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria 

Serraria com Desdobramento de Madeira em bruto, localizada da Rod MT 
338, km 100, zona rural, no município de Tapurah/MT. Não determinado 
EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1473056:153>
<BEGIN:1473107:153>

A empresa SPE CONCESSIONÁRIA AEROESTE AEROPORTOS 
S.A. (“CENTRO-OESTE AIRPORTS-COA”)., CNPJ MATRIZ 
34.331.544/0001-58, torna público que requereu à Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente/MT, da Superintendência de Recursos Hídricos - SURH, 

Córrego do Aeroporto Internacional Marechal Rondon/MT, cuja atividade 
principal será: Operação dos aeroportos e campos de aterrisagem, 
localizada Av. Governador João Ponce de Arruda, S/N, Loteamento Jardim 
Aeroporto, Sala A, Aeroporto, Centro Sul, Várzea Grande/ MT.
<END:1473107:153>
<BEGIN:1473135:153>

CENTRO DE DIAGNÓSTICO DE CAMPO VERDE LTDA,CNPJ 
48.434.016/0001-39, sito a Rua João Pessoa (Lot Campo Real), nº 
1095, Lote 04, Centro, Campo Verde/MT, CEP 78.840-019, torna público 
que requereu à Secretaria de Agricultura, Regularização Fundiária, 
Habitação e Meio Ambiente, as Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) 
para atividade de Serviços de ressonância magnética
<END:1473135:153>
<BEGIN:1473144:153>

BERNARDO KRUPINSKI, CPF: 502.999.139-53, proprietário da FAZENDA 
SANTA CLARA, torna público que requereu junto a SEMA-MT, a obtenção 
da Licença Florestal-LF da propriedade, para atividade de PEF-PLANO 
DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL, no município Aripuanã-MT

Publicar-65-99228-9990
<END:1473144:153>
<BEGIN:1473147:153>

FÁTIMA APARECIDA BORSATO, CPF: 191.335.532-20, proprietária do 
empreendimento SÍTIO FLOR DE MAIO, torna público que requereu junto 
a SEMA/MT, a obtenção da Licença Florestal-LF da propriedade, para 
atividade de PMFS-Plano de Manejo Florestal Sustentável, no município 
de Aripuanã/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1473147:153>


